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Regulatorisk økonomi 

Høringssvar 

Baggrund 
Liberaliseringen af tidligere monopol dominerede brancher medfører store 
administrative opgaver i forbindelse med såvel revidering af lovgrundlag som selve 
implementeringen af lovgivningen. Erfaringer viser, at eksempelvis teleoperatørerne 
i Danmark har haft indflydelse på den politiske proces i såvel lovforberedende 
arbejde som udmøntning af lovgivningen. Nordic Connect har stor erfaring i de 
forudgående strategiske analyser såvel som selve udformningen af høringssvaret. 
 

Hørings- og lovgivningsprocessen  
Inden en lov kommer i behandling i Folketinget foregår der en større 
lovforberedende proces. Ministeriet med ansvar for det pågældende område 
forestår den tekniske udarbejdelse af udkastet til lovforslag, som regel i samarbejde 
med en styrelse el. lign. Herefter inddrages de relevante parter i en høringsproces 
omkring udkastet. Det kan eksempelvis være Ministeriet for Videnskab, Teknologi 
og Udvikling, der nedsætter en arbejdsgruppe med IT- og Telestyrelsen vedr. 
udarbejdelse af et udkast til lovgivning. Der kan ligeledes foregå en parallel proces, 
hvor interessenter inviteres til at deltage i temaseminarer til fælles inspiration for 
såvel ministeriet som parterne i høringsprocessen. Der kan således foregå såvel en 
formel som uformel proces, der begge har indflydelse på den endelige udformning 
af lovforslaget, der sendes til behandling i Folketinget. 
 

Påvirkningsmuligheder 
Der er på ingen måde noget odiøst i at forsøge at påvirke udarbejdelsen af et 
lovforslag. Det er tværtimod nødvendigt og en naturlig del af at varetage 
virksomhedens interesser at forsøge at få indflydelse på rammerne, som man vil 
være underlagt i den kommende årrække. Typisk vil praktiske erfaringer fra 
interessenterne være til gavn for alle parter, eksempelvis i form af afklaringer og 
præciseringer, der fjerner uhensigtsmæssigheder og uklarheder i loven som kan 
give problemer på længere sigt. 
 

Værdi 
De ansatte i Nordic Connect har stor erfaring med arbejde i forbindelse med 
høringssvar m.v., primært erhvervet via analyser og høringssvar udarbejdet i 
forbindelse med liberaliseringen af den danske telesektor. Nordic Connect kan 
varetage virksomhedens interesser via udarbejdelse af strategiske oplæg til brug for 
virksomhedens dispositioner, samt den faktiske udarbejdelse af høringssvaret – evt. 
organiseret i projektform i mere omfattende sager. 
 


